
Vrsta dok. lzdavad RB

DOP 201 5805

Broj protokora: DJ_ l* O L1_ -+ _ &A C ̂

PRIMALAC:

PREDMET:

W.A:

PoStovani,

Reojdrcvm kod: Opcinski sd SaEJevo, l\4BS 65-01 -(X1$'1 1; JIB 4200068970001; cadnski brcj 200068s7000'l
RACUNT 338730220523&147, UniCrcdit benka d d MoSar EH

'19.08.2020. god.

.&

BESSER d.o.o. Sarajevo

PLANIKA FLEX d.o.o. Sarajevo

Obavijest Nabavka robe - SluZbena i radna odje6a, obu6a i sredstva za li6nu za5titu
radnika za LOT 23 - HTZ cipele fleksibilne, LOT 24 - Hf Z sandale i LOT 25 - HTZ eizme

Na osnovu Elana71. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH', bro1 39114), obavje5tavamo vas da je,
nakon okondane procedure prikupljanja ponuda za nabavku robe SluZbena i radna odje6a, obu6a i sredstva za
li6nu za5titu radnika za LOT 23 - HTZ cipele fleksibilne, LOT 24 - HTZ sandale i LOT 25 - HTZ dizme,
provedene metodom Pregovaradki postupak, na prijedlog Komisije za provodenje postupka nabavke, Odlukom
Uprave J.P. Meclunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo koja vam se dostavlja u prilogu, prihvadena
ponuda ponudada BESSER d.o.o. Sarajevo za nabavku predmetne robe.

S po5tovanjem,

DOSTAVLJENO:
1. Ponucladima
2. UpraviDru5tva
3. Sektoru komercijale
4. Sektoru zaPKO ooslove
5. Sektoru finansija
6. ala

DOP LF 01 3 01 01 Do,rts, zldilirRev 3



l. J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO'' D.O.O.

Na osnovu 6fina 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), a u
vezi sa dlanom 21. stav (1) tadka 2) Pravilnika o nabavci roba, usluga i radova u J.P. Medunarodni
aerodrom "SARAJEVO' d.o.o. Sarajevo i dlana 48. Statuta J.P. MeClunarodni aerodrom
"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te na osnovu izvje5taja i preporuke Komisije za provodenje postupka
javne nabavke robe: SluZbena i radna odje6a, obu6a i sredstua,za lidnu za5titu radnika za LOf 23 -
HTZ cipele fleksibilne, LOf 24 - HTZ sandale i LOT 25 - HTZ 6izme, imenovane Rje5enjem broj:
02-1-04-7-8360-45/19 od20.07.2020. god., Uprava J.P. Medunarodni aerodrom'SARAJEVO" d.o.o.
Sarajevo na 5. sjednici odrZanoj dana 17.08.2020. god., donosi

O D L U K U

I
Kao najpovoljnija ponuda za nabavku robe: SluZbena i radna odje6a, obu6a isredstva za

li6nu zaStitu radnika za LOT 23 -HTZ cipele fleksibilne, LOT 24 -HTZ sandale a LOT 25 -HTZ
6izme, ocijenjena je konadna ponuda ponuda6a BESSER d.o.o. Sarajevo, zavedena na protokol
Narudioca pod brojem: 04-6-04-7-8360-58/19 od 05.08.2020.9od., koji je za predmetnu robu
ponudio cijenu u iznosu:

- LOT 23-u vri jednostiod 19.799,64 KM,
- LOT 24-u vri jednostiod 7.682,40 KM,
- LOT 25 - u vrijednosti od 19.632,80 KM.

t l
lzabrani ponudad je, u roku od sedam radnih dana od dana prijema Obavijesti i Odluke o

izboru najpovoljnijeg ponudada, duZan dostaviti Narudiocu originale ili ovjerene kopije dokumentacije
iz clana 45. Zakona o javnim nabavkama, u skladu sa dostavljenom lzjavom, ne starije od 90
(devedeset) dana od dana dostavljanja ponude.

ill
Po proteku rokova za reviziju Narudilac 6e pozvati izabranog ponudada radi zakljudivanja

ugovora o nabavci robe iz tadke I ove Odluke, kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze
ugovornih strana.

O b r a z l o Z e n j e
Postupaju6i u skladu sa Odlukom Uprave J.P. Medunarodni aerodrom ,,SARAJEVO" d.o.o.

Sarajevo, broj: 02-1-04-7-8360-39/19 od 12.06.2020. god., postupak nabavke robe: SluZbena i
radna odje6a, obuca i sredstva za li6nu za5titu radnika za LOT 23 - HTZ cipele fleksibilne, LOI 24 -
HTZ sandale i LOT 25 - HTZ 6izme, proveden metodom nabavke Otvoreni postupak, nastavljen je
metodom Pregovaradki postupak sa objavom obavje5tenja, s obzirom da su u Olvorenom postupku
nabavke primljene dvije ponude koje nisu ispunjavale uslove kvalifikacije (ponude ponudada
BESSER d.o.o. Sarajevo i PLANIKA FLEX d.o.o. Sarajevo), a osnovni uslovi za dodjelu ugovora se
nisu bitno promijenili.

U skladu sa navedenom Odlukom Uprave Dru5fua, direktor J.P. Medunarodni aerodrom
"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je novo Rje5enjem o imenovanju Komisije, broj: 02-1-04-7-8360-
45119 od2Q.07.2020., i imenovao Komisiju za provodenje predmetnog postupka nabavke metodom:
Pregova radki postu pak sa objavom obavje5tenj a.

Narucilac je, postupaju6i u skladu sa naprijed navedenom Odlukom, ovim ponudadima
uputio poziv na pregovore i otklanjanje nedostataka iz ofuorenog postupka.

Na pregovorima odrZanim sa ponudadem PLANIKA FLEX d.o.o. Sarajevo, Komisija je
uvidom u njegovu inicijalnu ponudu, konstatovala da je ovaj ponudac otklonio nedostatke iz svoje
ponude u vidu kvalifikacionih uslova iz prvobitnog Otvorenog postupka i dostavio uredno ovjerene

Vrsta dok. lzdavad

oDL |  01-3

UPRAVA DRUSTVA Strana:
1 o d 4

Broj prorokora: 0r^ l^ o q_ y - gzG o ̂  +3 l4 JAVNO

Datum: 17.08.2020. god.



Vrsta dok. lzdavae'* oDL I ot-e

Strana:
2 o d 4

JAVNO

lzjave po flanovima 45. i 52. Zakona o javnim nabavkama, te je time uredno ispunio sve
kvalifikacione uslove. Na pregovorima kojima se pristupilo nakon toga, ponudat ie izrazio namjeru
za dostavljanje povoljnlih uslova ponude, ito u vidu dodatnog sniZavanja ponudene cijene i izmjene
roka isporuke, te garadfirog roka.'Na 

pregovorima odrZanim sa ponudadem BESSER d.o.o. Sarajevo, izvr5en je detaljan
pregled inicijalnl ponude, kojim je utvrdeno da je ponudac otklonio nedostatke u vidu kvalifikacionih
ustova iz prvobitnog Otvorenog postupka, jer je dostavio uredno ovjerene llave po dlanovima 45- i
52. Zakona o javnim nabavkama, te pofurdu o dobro izvr5enom poslu sa preciznijim predmetom

izvr5enja i ostalim elementima kako je to zahtijevano Tenderskom dokumentacijom. S obzirom da je

ponuOae time ispunio sve kvalifikacione uslove, pristupilo se pregovorima na kojima je ponudad

izrazio namjeru d.ostavljanja povoljnijih uslova ponude, u vidu dodatnog sniZavanja ponudene cijene.
Na(on odrZanih pregovora, Komisija je konstatovala da ponude ova dva ponudada

zadovoljavaju sve tehnidke iformalno-pravne uslove izzahtjeva za dostavu ponuda, pa su pozvani

da dostave svoje kona6ne Ponude.
Dana 10.08.2020. god. u 12:30 izvr5eno je otvaranje konadnih ponuda pozva_nih

ponuda6a, i konstatovano da je ponudac BESSER d.o.o. Sarajevo dostavio ponudu za sva tri LOT-
a, a ponudad PLANIKA FLEX d.o.o. Sarajevo ponudu zaLOT 23 i LOT 25, ito kako slijedi:

LOT 23. HTZ CIPELE. FLEKSIBILNE

PLANIKA FLEX d.o.o. Sa

LOT 23 - HTZ CIPELE, FLEKSIBILNE PLANIKA FLEX d.o.o. Sarajevo BROJ OSVOJENIH BODOVA

CIJENA 75% 23.481,90 KM 63,24

GAMNTNIROK 15% 6 mjeseca 7,5

ROK ISPORUKE 1O% 60 dana 5

UKUPNO OSVOJENIH BODOVA 75,74

BESSER d.o.o.

LOT 23. HTZ CIPELE, FLEKSIBILNE BESSER d.o.o. Sarajevo BROJ OSVOJENIH BODOVA

CIJENA 75% 19.799,64 KM 75

GARANTNI ROK 15% 12 mjeseca 1 5

ROK ISPORUKE 1O% 30 dana 1 0

UKUPNO OSVOJENIH BODOVA 100

LOT 24. HTZ SANDALE

BESSER d.o.o. Sa

LOT 24. HTZ SANDALE BESSER d.o.o. Sarajevo BROJ OSVOJENIH BODOVA

CIJENA 75% 7.682,40 KM 75

GARANTNI ROK 15% 12 mjeseca 1 5

ROK ISPORUKE 1O% 30 dana 1 0

UKUPNO OSVOJENIH BODOVA 100



Vrsta dok lzdavad

oDL |  01-3

Strana:
3 o d 4

JAVNO

PLANIKA FLEX

BESSER d.o.o.Sa

Lor 25 - Hrz erznrte BESSER d.o.o. Sarajevo BROJ OSVOJENIH BODOVA

CIJENA 75% 19.632,80 KM

GARANTNI ROK 15% 12 mjeseci . t E

ROK ISPORUKE 1O% 30 dana 1 0

UKUPNO OSVOJENIH BODOVA
100

s obzirom da je odlukom o pokretanju predmetnog postupka javne nabavke utvrden kriterij zaizbor najpovoljnijeg ponudada - ekonomski najpovoljiija ponuoa u smislu sljectecih podkriterija:cijena - 75%, garantni rok - 1 5o/o i rok isporuke' - rin', Komisija je sa6inila rjng listu prihvaljivihponuda kako slijedi:

LOT 23. HTZ CIPELE. FLEKSIBILNE

1. BESSER d.o.o. Sarajevo, sa ukupno ostvarenih 100 bodova
2. PLANIKA FLEX d.o.o. sarajevo, sa ukupno ostvarenih 2s,74 bodova

LOT 24 - HTZ SANDALE

1. BESSER d.o.o. sarajevo, sa ukupno ostvarenih 100 bodova ,

LOT 25. HTZ EZME

1' BESSER d.o.o. sarajevo, sa ukupno ostvarenih 100 bodova
2. PLANIKA FLEX d.o.o. sarajevo, sa ukupno ostuarenih 72,17 bodova

lmaju6i u vidu navedeno, Komisija je predloZila Upravi Dru5fua, da se ponuda ponuda6aBESSER d'o.o. Sarajevo, za nabavku rooei stuzoena i radna odje6a, obuca i sredstva za lidnuzastitu radnika za LoT 23 - HTZ cipele fleksibilne, LoT 24 - HTzsandate i LoT 25 - HTzdizme,ocijeni najpovoljnijom ponudom, i da se ugovor za predmetnu nabavku dodijeli ovom ponudacu.
Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVo" d.o.o. Sarajevo na 5. sjednici odrZanoj dana17'05'2020.god.razmotri la je iprihvati la preporuku Komisi je, te je na ornou, clana 70. Zakonaojavnim nabavkama, a uvezi sa dlanom 21. stav (1) tadka 2) piavi lnika o nabavci roba, usluga iradova u J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarayevo, ooni;era odluku kao udispozitivu.

LOT 25 - HTZ EEME

d.o.o.

LOT 25 - XrZ CZme PLANIKA FLEX d.o.o. Sarajevo BROJ OSVOJENIH BODOVA

CIJENA 75% 24 674.40 KM 59,67

GARANTNI ROK 15% 6 mjeseci 7 ,5

ROK ISPORUKE 1O% 60 dana

UKUPNO OSVOJENIH BODOVA
72,17



Vrsta dok. lzdavac

oDL | 01-3

Strana:
4 o d 4

JAVNO

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Uredu za razmatranje
Zalbi. Zalba se podnosi putem ugovornog organa, J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o,o.
Sarajevo, u pisanojlormi, direktno, elektronskim putem ili preporudeno po5tanskom po5iljkom, u 3
(tri) primjerka, ito u lEku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke.

DOSTAVLJENO:
1. Ponudadima
2. Upravi Dru5tua
3. Sektoru komercijale
4. Sektoru za PKO poslove
5. Sektoru finansUa (co.)
6. ala


